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serie speciale - Concorsi ed Esami

Allegato C) al Verbale 3

GIUDIZIO SU PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE E ATTIVITÀ DI RICERCA, 
CURRICULUM E TITOLI ATTESTANTI ATTIVITÀ ISTITUZIONALI, GESTIONALI, 

ORGANIZZATIVE E DI SERVIZIO PRESSO ATENEI ED ENTI DI RICERCA ITALIANI E
STRANIERI, ATTIVITÀ DIDATTICA

Candidato FURIAN Lucrezia

1) PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE E ATTIVITÀ’ DI RICERCA 

PUBBLICAZIONI
In base ai criteri di valutazione delle pubblicazioni scientifiche che dell’attività di ricerca definiti nel 
verbale N. 1, si riporta la seguente tabella

Lavori N. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Impact Factor 4,6 6,493 1,755 1,518 0,982 1,522 8,368 2,843 6,051 6,288 3,061 47,05 1,915 1,923 2,421 6,293 6,387 3,879 0,962 3,643
Citazioni 0 5 0 1 2 15 4 5 50 59 5 20 5 22 18 9 27 6 0 18
O riginalità + - + + + + + + + + + + + +
Congruenza + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
Rilevanza + + - - - + + + + + .. + + + + + +
Totale 0,5 1 0,25 0,25 0,25 0,5 1 1 1 1 0,5 0,5 0,25 1 1 1 1 1 0,25 1
Pos.autore 1 1 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1 1,5 1 1,5 1,5 1 1 1 1 1,5 1

Prodotto globale 0,5 1 0,375 0,375 0,375 0,75 1,5 1,5 1,5 1 0,75 0,5 0,375 1,5 1 1 1 1 0,375 1

N. to ta le  citazioni 271

N. m edio citazioni 13,55

IF to ta le 117,95

IF M edio 5,89

continu ità  tem pora le si

Punteggio globale 17

Il punteggio delle pubblicazioni risulta essere pari a 17, a cui si aggiungono 5 punti perché 
l’IF > 100 e 5 punti perché il numero medio di citazioni è > 10.
Il punteggio totale delle pubblicazioni è quindi 27.
L’apporto del candidato è stato rilevante essendo egli risultato primo, ultimo nome o 
corresponding author in 11 dei 20 lavori presentati.

PROGETTI DI RICERCA FINANZIATI:
1. Partecipante al Progetto strategico 2012
2. Responsabile di un Progetto SID 2017,
3. Partecipante a progetti SID 2017 e 2018
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RELATORE PER INVITO A CONVEGNI
Il candidato è stato invitato, come relatore, a 23 convegni, di cui 4 all’estero.

PREMI PER L’ATTIVITÀ’ DI RICERCA
Ha vinto tre premi per la ricerca scientifica all’estero:

• Young Researcher Award, 36th Congress of thè ESSR, Spagna
• Best Clinical Presentation Award, 3rd European Transplant Fellow Workshop, 

Bruxelles.
• Best Research Presentation Award, Congress of thè American College of 

Surgeons, South Texas Houston.

MEMBERSHIP E RUOLO IN SOCIETÀ’ SCIENTIFICHE, RUOLI ISTITUZIONALI, 
ATTIVITÀ’ DI REVISORE PER RIVISTE SCIENTIFICHE:
Il candidato è membro di quattro Società Scientifiche, Guest Editor di una Special Issue sul 
trapianto di rene per la rivista Biomed Research International e reviewer di sette importanti 
riviste scientifiche internazionali.
In base ai criteri di valutazione delle pubblicazioni scientifiche che dell’attività di ricerca 
definiti nel verbale N.1, il punteggio attribuiti a questa attività è di punti 9, di cui 2 per l’attività 
di Guest Editor e 7 per l’attività di reviewer.

Giudizio
Il candidato ha una corposa produzione scientifica, congrua con il profilo del concorso. 
Adeguata appare anche l’attività di ricerca.

2) CURRICULUM E ATTIVITÀ’ ISTITUZIONALI, GESTIONALI, ORGANIZZATIVE E 
DI SERVIZIO POSIZIONE ACCADEMICA

1999 Laurea in Medicina e Chirurgia, Università di Padova, voto 110/110 e lode.
2005 Specializzazione in Chirurgia Generale, Università di Padova, voto 70/70 e lode.
2006 Ricercatore Universitario, Università di Padova.
2012 Incarico di Alta Specializzazione
Conseguita abilitazione per professore Seconda Fascia SSD MED/18 Bando 2012 
Conseguita abilitazione per professore seconda fascia SSD MED/18 Bando 2016 
Agosto 2001- Marzo 2003: Research Fellowship, University of Texas - Houston 
Maggio 2005: ECFMG certification
Gennaio 2006 -  Agosto 2006: Clinical Fellowship University of Texas - Houston

Svolge la sua attività clinica presso la “Chirurgia dei Trapianti di Rene e Pancreas” di 
Padova.
Ha eseguito come primo operatore 232 trapianti di rene singolo, 70 trapianti di rene doppio, 
5 trapianti simultanei rene e pancreas, 278 nefrectomie laparoscopiche (261 nel donatore 
vivente), 128 Interventi chirurgia laparoscopica (colecistectomia, drenaggio di linfocele, 
posizionamento di catetere peritoneale, lisi di aderenze), 126 Interventi di chirurgia generale 
del paziente uremico e trapiantato (ernioplastica, plastica laparocele, espianto organo 
trapiantato, nefrectomia open), oltre 200 prelievi di rene e/o pancreas da donatore deceduto 
L’h-lndex della produzione scientifica complessiva indicata nel curriculum è > 10.
La candidata riporta due periodi di permanenza all’''''*--------— ----- :



Giudizio.
Il curriculum è di ottimo livello e indirizzato prevalentemente in ambito trapiantologico. 
Esso si integra in maniera adeguata al ruolo richiesto. Da sottolineare il prolungato 
soggiorno all’estero in prestigiose Istituzioni.

3) ATTIVITÀ’ DIDATTICA
Dal 2007 a tutt’oggi in qualità di Ricercatore Universitario ha svolto attività didattica 
Nei corsi di laurea Medicina e Chirurgia
Nella Scuola di Specializzazione Chirurgia Generale, Urologia, Chirurgia d’Urgenza,
Nel Corso di Laurea in Scienze Infermieristiche,
Nei Corsi di Dottorato: "indirizzo di Scienze Chirurgiche ed Applicazioni Tecnologiche" 
Docente in numerosi corsi relativi all’attività trapiantologica

Giudizio.
L’attività didattica è adeguata, continua nel tempo e incentrata su tematiche congrue. Essa 
ha avuto inizio da oltre 10 anni.

Candidato POLESE Lino

1) PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE E ATTIVITÀ’ DI RICERCA

PUBBLICAZIONI
In base ai criteri di valutazione delle pubblicazioni scientifiche che dell’attività di ricerca definiti nel 
verbale N. 1, si riporta la seguente tabella

Lavori N. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Im p a c t Factor 1,949 1,418 2,351 0,938 6,329 3,427 2,547 2,08 4,013 2,311 6,882 5,55 0,575 6,09 1,03 1,92 3,8 1,19 2,183 1,337
c itaz ion i 0 1 2 0 31 2 5 17 4 2 113 16 15 5 13 9 44 6 16 24
orig inalità + + - + + + + + + - + + + + +

congruenza
rilevanza + + + + + + + + + + + + + + + +

to ta le 0,5 0,25 0,25 0 0,5 0,5 0,5 0,5 0,25 0,5 0,5 0,5 0,25 0,5 0,25 0,5 0,5 0,25 0,5 0,5
Pos a u to re 1,5 1,5 1,5 1,5 1 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1 1 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5

P ro d o tto  G loba le 0,75 0,375 0,375 0 0,5 0,75 0,75 0,75 0,375 0,75 0,5 0,5 0,375 0,75 0,38 0,75 0,8 0,38 0,75 0,75

Totale citazioni 325

N. medio citazioni 16,25

IF totale 57,85

IF Medio 2,89

Continuità temporale si
Punteggio Globale 11

Il punteggio delle pubblicazioni risulta essere pari a 11. Si aggiunge 1 punto per l’IF <90 e 
punti 5 per il numero di citazioni >10 per un totale di 17 punti.
L’apporto del candidato è stato rilevante essendo egli risultato primo, ultimo nome o 
corresponding author in 17 dei 20 lavori presentati

PROGETTI DI RICERCA FINANZIATI:
1. Titolare del progetto BIRD, Università di Padova, 2017 (importo 37000 Euro),
2. Titolare di progetto per assegno di Ricerca, Bando BIRD, Università di Padova, 

2017 (importo 18953 euro):
3. Partecipante a Progetto di Ateneo, 2011, Università di Padova.
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RELATORE PER INVITO A CONVEGNI
Il candidato è stato invitato, come relatore, a 33 convegni, di cui 2 all’estero.
Ha organizzato due Convegni Nazionali.

PREMI PER L’ATTIVITÀ’ DI RICERCA
Vincitore di un Grant per un Abstract presentato a un congresso europeo nel 2012

MEMBERSHIP E RUOLO IN SOCIETÀ’ SCIENTIFICHE, RUOLI ISTITUZIONALI, 
ATTIVITÀ’ DI REVISORE PER RIVISTE SCIENTIFICHE:
E’ stato referee di 8 riviste internazionali.
Iscritto a tre società scientifiche riguardanti l’Endoscopia Digestiva 

Giudizio
La produzione scientifica del candidato appare di buon livello e prevalentemente orientata 
a tematiche di endoscopia digestiva.

2) CURRICULUM E ATTIVITÀ’ ISTITUZIONALI, GESTIONALI, ORGANIZZATIVE E 
DI SERVIZIO POSIZIONE ACCADEMICA

1996 Laurea in Medicina e Chirurgia, Università di Padova, voto 110/110 e lode.
2004 Specializzazione in Chirurgia Generale, Università di Padova, voto 70/70 e lode.
2008 Dottorato in Scienze Chirurgiche ed Applicazioni Tecnologiche, Università di Padova.
2008 Borsista, Università di Padova,
2009 Assegnista di ricerca post-dottorato, Università di Padova
2010 Ricercatore Universitario, Università di Padova.
2012 Dichiarato idoneo all’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di Professore di II 
Fascia
2011-2012 Dirigente Medico Ospedaliero presso l’Azienda Ospedaliera di Padova, UOC 
Clinica Chirurgica I, dal 2012 ad oggi presso UOC Clinica Chirurgica III

L’attività operatoria è di 4242 interventi inclusi interventi laparotomici, laparoscopici ed 
endoscopici.
Totale interventi in sala operatoria 1631 di cui 688 come primo operatore 
Attività endoscopica, ha eseguito 6433 di cui 2611 operative.
Ha inoltre svolto diverse procedure di ESD per neoplasie superficiali a livello di esofago, 
stomaco e retto.
L’h-lndex della produzione scientifica complessiva indicata nel curriculum è > 10.

Giudizio
Apprezzabile il curriculum del candidato arricchito da brevi soggiorni all’estero. Anche 
l’attività clinica è prevalentemente orientata in ambito gastroenterologico.

3) ATTIVITÀ DIDATTICA
Ha insegnato dapprima come Professore a Contratto e quindi come Ricercatore (dal 2010)

• Nei corsi di laurea in Medicina e Chirurgia,
• Nelle Scuole di Specialità di Chirurgia Generale, Ortopedia e Traumatologia, 

Medicina di Emergenza/Urgenza.
• Nel corso di laurea in Scienze Infermieristiche.
• In numerosi corsi relativi alla Chirurgia mininvasiva trans-orifiziale, ERCP,

assistenza infermieristica, proctologia, chirurgia funzionale e oncologica del colon- 
retto. v /

/  /  ' „  V i  ^
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Giudizio
L’attività didattica appare adeguata e corposa iniziata come titolarità nel 2010.

Padova, 26 settembre 2018

Prof. Salvatore Pucciarelli

Prof. Andrea Pietrabissa

Prof. Giuseppe Tisone
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